
 

 

 

ВОЛГОГРАДСКАЯ    ОБЛАСТЬ 

ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МЕДВЕДИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СЕМЬДЕСЯТ ПЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

от 31.07.2023 г.№ 75/129 

 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Медведицкого 

городского поселения от 05.12.2022 года № 61/107 « О бюджете Медведицкого 

городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Положением о бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе в городском поселении Медведицкое, руководствуясь Уставом городского 

поселения Медведицкое,  Совет депутатов Медведицкого городского поселения, 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Совета депутатов Медведицкого городского поселения № 61/107 

от 05.12.2022 года « О бюджете Медведицкого городского поселения на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» следующие изменения: 

     1.1. Пункт 1 Статьи 1 изложить в следующей редакции: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Медведицкого городского поселения на 

2023 год:  

- прогнозируемый общий объём доходов бюджета Медведицкого городского поселения в 

сумме 9 778,3 тыс. рублей, в том числе: 

-безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в сумме 4659,3 тыс. рублей, 

- объем межбюджетных трансфертов, поступающих от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в сумме 2966,7 тыс.рублей; 

-налоговые и неналоговые доходы в сумме 5079,0 тыс.рублей; 

- общий объём расходов бюджета Медведицкого городского поселения в сумме  

10 096,2 тыс. рублей; 

- прогнозируемый дефицит бюджета Медведицкого городского поселения в сумме  

317,9 тыс. рублей. 

  1.2. Приложение № 3 изложить в следующей редакции: 

  
Приложение № 3 

 к Решению Совета депутатов Медведицкого городского поселения 

от 05.12.2022  №61/107  "О бюджете Медведицкого городского 

поселения  на 2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

   Прогноз поступления по налогам, сборам, платежам и поступлений из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в бюджет Медведицкого городского поселения в 2023 году 



Код дохода по КД Наименование показателя Сумма (тыс.руб.) 

000  8  50  00000  00  0000  000 Доходы бюджета - ИТОГО 9778,3 

000  1  00  00000  00  0000  000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5079,0 

000  1  01  00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 3100,0 

000  1  01  02000  01  0000  110 Налог на доходы физических лиц 3100,0 

000  1  01  02010  01  0000  110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

2200,00 

000  1  01  02030  01  0000  110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

 

000  1  01 02140  01  0000  110 
Налог на доходы физических в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части 
суммы налога, превышающей 650 000 рублей) 

900,0, 

000 1  03  00000  00    0000  000   
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1169,0 

000  1  03  02231  01  0000  110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

553,7 

000  1  03  02241  01  0000  110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

3,8 

000  1  03  02251  01  0000  110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

684,5 

000  1  03  02261  01  0000  110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

-73,0 

000  1  06  00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 700,0 

000  1  06  01000  00  0000  110 Налог на имущество физических лиц 100,0 



000  1  06  01030  13  0000  110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских поселений 

100,0 

000  1  06  06000  00  0000  110 Земельный налог 600,0 

000  1  06  06033  13  0000  110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений 

300,0 

000  1  06  06043  13  0000  110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений 

300,0 

000  1  11  00000  00  0000  000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

110,0 

000  1  11  05000  00  0000  120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

110,00 

000  1  11  05013  13  0000  120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 

60,0 

000  1  11  05035  13  0000  120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

50,0 

000  2  00  00000  00  0000  000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4699,3 

000  2  02  00000  00  0000  000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

4659,3 

000  2  02  10000  00  0000  150 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

1582,0 

000  2  02  15001  13  0000  150 
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

1582,0 

000  2  02  30000  00  0000  150 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований  

110,6 

000  2  02 30024  13  0000  150 
Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

3,6 

000  2  02  35118  13  0000  150 
Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

107,0 

000  2  02 40000  00  0000  150 Иные межбюджетные трансферты 2966,7 

000  2  02  49999  13  0000  150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений 

2966,7 

000  2  07  00000  00  0000  150 Прочие безвозмездные поступления 40,0 



000 2  07  05030  13  0000  150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 40,0 

 

 1.3. Приложение № 5 изложить в следующей редакции: 

 
Приложение № 5 

                                                                      к Решению Совета депутатов Медведицкого городского поселения 

                                                                                            от 05.12.2022 года № 61/107 «О бюджете Медведицкого             

                                                       городского поселения  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований на 2023 год 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджета  

Медведицкого  городского  поселения 
    

( тыс. рублей) 

Наименование 

р
а
зд

е
л

 

п
о
д

р
а
зд

е
л

 

Сумма на 2023 
год 

1 2 3 4 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  01 00 3622,1 

Функционирование высшего должностного лица 
органа муниципального образования 01 02 1100,0 

Функционирование органов местных администраций 01 04 2470,0 

Общегосударственные расходы 01 13  

Обеспечение деятельности финансовых органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 01 06 32,1 

Резервные фонды 01 11 20,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  02 00 107,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 107,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 30,0 

Обеспечение противопожарной безопасности 03 10 30,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  04 00 1209,0 

Дорожное хозяйство 04 09 1169,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 40,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 3375,6 

Жилищное хозяйство 05 01 3,7 

Благоустройство 05 03 715,7 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 05 2656,2 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 1752,5 

Культура 08 01 1752,5 

ИТОГО:      10096,2 

 

  

1.4. Приложение № 9 изложить в следующей редакции: 
 
 

Приложение № 9 

 к Решению Совета депутатов Медведицкого городского поселения 

от 05.12.2022  №61/107  "О бюджете Медведицкого городского поселения на 2023 год  



и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

          Ведомственная структура расходов  
 городского поселения Медведицкое на 2023 год 
 

          

Код 

Главный 
распорядитель                  

бюджетных 
средств 

Бюджет 2023 года 

всего 

в том числе 

собственны
е средства 

безвозмездны
е поступления 

944 

Администрация 
Медведицкого 

городского 
поселения 10096,2 5396,9 4699,3 

  ИТОГО 10096,2 5396,9 4699,3 

 
 

  

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

 Совета депутатов Медведицкого городского поселения Носкову Т.Г. 

 

Председатель Совета депутатов 

Медведицкого городского поселения 

 

Т.Г. Носкова 

Глава Медведицкого 

городского поселения   

 

                                                В.Г. Яковенко  

 

 


